Quæst. VII. Quomodo malef. hom. immut. 47

dimentum actus coniugalis, vel tempore, vel perpetuum.

Ex quibus hoc quod experientia docet dicamus, quid propter huiusmodi spuriis explendas, tam erga te quam & facili potentes, cuiuscunque etiam status & conditionis, immunita Malficia perirent, corum animos ad amorem illicitum, vel Philocapitum ad eum immutando, ut nulla contumescat pefutatio ab eis defertur valent. Ex quibus etiam & exterminium fidei, seu periculum intolerabile quotidie immittet, quod corum animos immutare taliter sciunt, quod eis nullum convenientem iure per se, tunc ab aliis facti permittant, sicutque quotidiane crescunt. Et vitam experientia nos minime educit, immo & odit alia etiam in Sacramento matrimonij coniunctis sufficientia per maleficis, & limititer per infinitationes generative potentis, ut nec redictionem nec exactionem debiti matrimonialis locum pro prole habere valant. Sed quia amor, & odium in anima existunt, quam etiam Damon instare nequit, ne alieni hac quasi incredibilia videantur: sibi quantione sua dicurienda: cum etiam opposita iuxta se posita magis cluecent.

Præterea omne agens ex propostrato cognoscit suum effectum. Si signatur diabolus posset mentes hominum immutare ad odium, vel amorem, posset interras cogitationes animarum videre quod est contra illud, quod in libro de Ecclesiastici dogmatis dicitur: diabolus intemus cogitationes non potest videre. Et item ibidem: Non omnes Diaboli cogitationes nostræ male à diabolo non sunt excitantur, sed aliquoties ex nostri affectu, motu emeruntur.

Q VÆSTI O VII.

*An malefici mentes hominum ad anno-
rem, vel odium valent
immuniter.*

Qvaritur an Demones per ipsas maleficas, mentes hominum ad amorem, vel odium inordinatum mutare, & incitare valent, & arguitur, quod non secundum præmissa. Tria sunt in homine, voluntas, intellectus & corpus. Primum Deus fecit habet per te regere (quia cor regis in manu Domini,) ita secundum per Angelum

je známo ze zkušenosti, ze ty ženy uspokojují svůj hríšný chříč nejenom samy v sobě, ale také v lidech pokročilého věku, jakéhokoliv stavu a postavení, a všemi druhy čaroděnického umění způsobují výstředním oddáváním se hríšné lásky smrt jejich duší, od čehož je nemůže odradit žádná hanba nebo domluva. A prostřednictvím takových lidí, neboť čarodějnici nedovolí aby ony samy utrpěly nějakou škodu, ať od sebe samých nebo od jiných, jakmile je jednou mají ve své mocí, vzniká ta největší škoda tohoto času, tedy vyhubení víry. A tímto způsobem čarodějnic každým dnem přibývá.

Nebýlo by tomu tak, kdyby to ne odpovídalo zkušenosti. Avšak ve skutečnosti čarodějnici vnáší takovou nenávist mezi ty, které spojuje svátoštinu manželskou, že je zmařena jejich plodivá síla ochlazena tak, že lidé nejsou schopni vykonat ten nezbytný úkon početí potomstva. Protože však láška a nenávist je v duši, kam nemůže vstoupit ani dábel, a aby se tyto věci nezdaly každému neuvěřitelné, je třeba je rozebrat a postavit jedno tvrzení k druhému, čímž bude tato věc objasněna.

OTÁZKA VII.

*Zda čarodějnice mohouvládnout myslí lidí tak, aby milovali
nebo nenáviděli.*

Qvaritur an Demones per ipsas maleficas, mentes hominum ad amorem, vel odium inordinatum mutare, & incitare valent, & arguitur, quod non secundum præmissa. Tria sunt in homine, voluntas, intellectus & corpus. Primum Deus fecit habet per te regere (quia cor regis in manu Domini,) ita secundum per Angelum

mu vládne Bůh (neboť srdce králů je v rukou Pána), to druhé osvěcují andělé a tělu vládnou pohyby hvězd. A protože dáblové nemohou uskutečnit změny v tele, mají cíl: illa immutando, ergo minus inta ambans, eius potentijs odium vel amorem immittendo. Præter consequentia: quia ex natura mortis habet potestatem supra corporalia, quām supra spiritualia. Et quidem quod non possunt immutare, suprad parui in plurimis locis: Quia nullum formam substantiam vel accidentalem inditare possunt, nisi admicet alicuius alterius agentis, sicut etiam quilibet alias artifices. Est etiam ad item cap. 26. quæstio: ne quisca, prie, in fine. Qui credit aliquam creaturam posse transmutari in melius, vel in deteriorius nisi ab ipso omnium creator, infidelis & pagano dicitur est.

Præterea omne agens ex propostrato cognoscit suum effectum. Si signatur diabolus posset mentes hominum immutare ad odium, vel amorem, posset interras cogitationes animarum videre quod est contra illud, quod in libro de Ecclesiastici dogmatis dicitur: diabolus intemus cogitationes non potest videte. Et item ibidem: Non omnes Diaboli cogitationes nostræ male à diabolo non sunt excitantur, sed aliquoties ex nostri affectu, motu emeruntur.

Dále, všechno, co pracuje podle plánu, zná svůj vlastní účinek. Jestliže proto d'ábel mohl měnit mysl lidí tak, aby milovali nebo nenáviděli, byl by rovněž schopen nahlédnout do vnitřních myšlenek v jejich srdci, avšak to je v rozporu s tím, co se praví v knize církevních dogmat: Dábel nemůže spářit naše vnitřní myšlenky. A opět na témže místě: Ne všechny naše špatné myšlenky pocházejí od d'ábla, ale občas pocházejí z naší vlastní volby.